PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVAÇÃO, DE ATO DO PRESIDENTE AD REFERENDUM DO

PLENÁRIO, DA PROGRAMAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DO CAU/PE

– EXERCÍCIO 2020.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM DPOPE Nº 0277 – 2019

Aprovação, de Ato do Presidente ad referendum do

Plenário, da Programação do Plano de Ação do

CAU/PE – Exercício 2020.

Considerando a necessidade de acompanhar o comportamento da receita e da despesa do CAU/PE,

bem como analisar e deliberar sobre matérias econômicas, financeiras e contábeis do Conselho,

conforme dispõe o art. 43º incisos IX e X do Regimento Interno em vigor;

Considerando a Deliberação nº 043/2019 – COAFIN-CAU/PE, reunida em sua 28ª Reunião

Ordinária da Comissão, em 25 de novembro de 2019, aprovando a Programação do Plano de Ação

do CAU/PE para 2020;

Considerando a necessidade de cumprimento de prazo limite estabelecido pela Comissão de

Finanças - CPFI-CAU/BR, para envio da Programação do Plano de Ação do CAU/PE – Exercício

2020, quando estará reunida em Brasília/DF, na data de 06 de dezembro/2019, para deliberar sobre

a documentação encaminhada, portanto, em data anterior à Plenária do mês de dezembro de 2019

do CAU/PE, programada para 10 de dezembro.

Considerando o art. 56 §§ 1º e 2º do Regimento Interno do CAU/PE, que autoriza o Presidente em

praticar Ato ad referendum do Plenário em situações urgentes, semelhante a apresentada.

DELIBEROU:

1. Aprovar o Ato do Presidente nº 001/2019, ad referendum do Plenário, que se refere a

Programação do Plano de Ação do CAU/PE, exercício 2020, em razão dos fatos acima

apontados (documento anexo);

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 10 de dezembro de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE

PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVA, AD REFERENDUM DO PLENÁRIO, A PROGRAMAÇÃO

DO PLANO DE AÇÃO DO CAU/PE – EXERCÍCIO 2020.

ATO AD REFERENDUM DO PRESIDENTE Nº 001 – 2019

Aprova, ad referendum do Plenário, a

Programação do Plano de Ação do CAU/PE –

Exercício 2020.

Considerando a necessidade de acompanhar o comportamento da receita e da despesa do CAU/PE,

bem como analisar e deliberar sobre matérias econômicas, financeiras e contábeis do Conselho,

conforme dispõe o art. 43º incisos IX e X do Regimento Interno em vigor;

Considerando a Deliberação nº 043/2019 – COAFIN-CAU/PE, reunida em sua 28ª Reunião

Ordinária da Comissão, em 25 de novembro de 2019, aprovando a Programação do Plano de Ação

do CAU/PE para 2020;

Considerando a necessidade de cumprimento de prazo limite estabelecido pela Comissão de

Finanças - CPFI-CAU/BR, para envio da Programação do Plano de Ação do CAU/PE – Exercício

2020, quando estará reunida em Brasília/DF, na data de 06 de dezembro/2019, para deliberar sobre

a documentação encaminhada, portanto, em data anterior à Plenária do mês de dezembro de 2019

do CAU/PE, programada para 10 de dezembro.

Considerando o art. 56 §§ 1º e 2º do Regimento Interno do CAU/PE, que autoriza o Presidente em

praticar Ato ad referendum do Plenário em situações urgentes, semelhante a apresentada.

DELIBEROU:

1. O Presidente em aprovar, ad referendum do Plenário, a Programação do Plano de Ação do

CAU/PE – Exercício 2020, e seu respectivo encaminhamento ao Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Brasil – CAU-BR, para análise da CPFI e posterior homologação;

2. Este Ato entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 02 de dezembro de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE

154ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita    X

Carla Marques de Azevedo Maia Fontes X

Henrique Marques Lins X

Marcos Carvalheira de Mendonça

  X

Viviany Nogueira Ramos Guedes X

Juliano Dubeux Flores

  X

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 154ª Sessão Plenária Ordinária                              Data: 10/12/2019

Matéria em votação: APROVAÇÃO, DE ATO DO PRESIDENTE AD REFERENDUM DO

PLENÁRIO, DA PROGRAMAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DO CAU/PE – EXERCÍCIO

2020.

Resultado da votação: Sim (05)  Não (00)  Abstenções (00)  Ausência (04)  Total (09)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: